
- 1 - 

 

             
        

 
UCHWAŁA NR  XXI/ 343 /20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia  6 kwietnia 2020 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 
oraz Uchwały Nr XVII/268/19 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 18.235.145,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 3.272.511,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 14.962.634,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 18.178.968,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 

realizację projektów własnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 o kwotę 

14.264.577,-zł (w tym dochody bieżące – 796.944,-zł, dochody majątkowe – 

13.467.633,-zł), 

b) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

o kwotę 3.914.391,-zł, w tym z tytułu: 

 



- 2 - 

 

ba) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 o kwotę  

3.502.349,-zł (w tym dochody bieżące – 2.164.717,-zł, dochody 

majątkowe – 1.337.632,-zł), 

bb) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

własnych w Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 o kwotę 412.042,-zł (w tym 

dochody bieżące – 254.673, dochody majątkowe – 157.369,-zł), 

2) w dziale 852  - Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

dotyczących realizacji projektu pn. „Liderzy kooperacji" w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 o kwotę 56.177,-zł (dochody 

bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 46.957,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 9.220,-zł. 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 3.567.918,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 324.406,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 3.243.512,-zł. 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 590.501,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego o kwotę 57.874,-zł (dochody bieżące), 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych o kwotę 532.627,-zł (dochody majątkowe),  

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 2.710.885,-zł (dochody majątkowe),  

z tego: 

a) w rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego z tytułu środków na inwestycje na drogach publicznych 



- 3 - 

 

powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich  

i krajowych w granicach miast na prawach powiatu o kwotę 2.500.000,-zł, 

b) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

współfinansowanie projektów realizowanych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020  

o kwotę 210.885,-zł, 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli dochodów dotyczących realizacji projektu  

pn. „Rozwijanie kompetencji kadry dydaktycznej w zakresie doradztwa 

edukacyjno - zawodowego (makroregion IV)" w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 o kwotę 146.970,-zł (dochody 

bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 123.866,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 23.104,-zł, 

4) w dziale 852  - Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

dotyczących realizacji projektu pn. „Liderzy kooperacji" w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020     o kwotę 119.562,-zł 

(dochody bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 100.380,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 19.182,-zł. 

 

 

5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r. 

o kwotę 51.414.765,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 12.776.408,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 38.638.357,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

 



- 4 - 

 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 36.276.717,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

13.357.488,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                   9.357.488,-zł 

w tym: 

aaa) wydatki jednostek budżetowych                 2.095.100,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   2.095.100,-zł 

aab) dotacje na zadania bieżące               7.262.388,-zł 

ab) wydatki majątkowe                                                                  4.000.00,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                4.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 22.919.229,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące                      - 

bb) wydatki majątkowe                                                             22.919.229,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne           22.919.229,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                   22.919.229,-zł 

2) w dziale 630 – Turystyka w rozdziale 63095 – Pozostała działalność o kwotę 

20.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące           20.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                 20.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań              20.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                  - 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 10.000.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                      - 

b) wydatki majątkowe                                                             10.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne           10.000.000,-zł 



- 5 - 

 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 

4) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii o kwotę 813.356,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                     813.356,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                  813.356,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                        - 

5) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

206.127,-zł, w tym:  

a) wydatki bieżące          110.000,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych                  110.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań              110.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                    96.127,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                96.127,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                        96.127,-zł 

6) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy 

marszałkowskie o kwotę 128.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące           - 

b) wydatki majątkowe                 128.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             128.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                         - 

7) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

o kwotę 56.174,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                      56.174,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                56.174,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                     - 



- 6 - 

 

8) w dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze o kwotę 

3.914.391,-zł,w tym: 

a) wydatki bieżące          2.419.390,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    2.419.390,-zł 

b) wydatki majątkowe        1.495.001,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             1.495.001,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych           1.495.001,-zł 

 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 54.773.733,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 15.891.628,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 38.882.105,-zł. 

9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 8 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 4.000.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                    - 

b) wydatki majątkowe                                                                      4.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             4.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                         - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 41.969.478,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

18.506.379,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                 14.832.189,-zł 

w tym: 

 aaa) wydatki jednostek budżetowych                 7.519.801,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           7.519.801,-zł 

aab) dotacje na zadania bieżące                         7.312.388,-zł 

ab) wydatki majątkowe                                                                  3.674.190,-zł 



- 7 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             3.674.190,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 22.840.326,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące                    - 

bb) wydatki majątkowe                                                               22.840.326,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne            22.840.326,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                   16.340.326,-zł 

c) w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 622.773,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                    - 

cb) wydatki majątkowe                                                                622.773,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             622.773,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

3) w dziale 630 – Turystyka w rozdziale 63095 – Pozostała działalność o kwotę 

20.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące           20.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      20.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                  - 

4) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

110.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                      110.000,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych                  110.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań              110.000,-zł 

b) wydatki majątkowe            - 

5) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy 

marszałkowskie o kwotę 128.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące           - 

b) wydatki majątkowe                 128.000,-zł 



- 8 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             128.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                         - 

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli o kwotę 175.998,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                   175.998,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych               175.998,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                            - 

7) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

7.476.816,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          -  

b) wydatki majątkowe        7.476.816,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               7.476.816,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

8) w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 607.269,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej o kwotę 

298.425,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                     158.425,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych                    158.425,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     158.425,-zł 

ab) wydatki majątkowe         140.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne      140.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

b) w rozdziale 85295 – Pozostałą działalność o kwotę 308.844,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                  308.844,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych              308.844,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                                           - 



- 9 - 

 

9) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 286.172,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 

148.610,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące            148.610,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        148.610,-zł 

ab) wydatki majątkowe              - 

b) w rozdziale 92116 – Biblioteki o kwotę 122.667,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące            122.667,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        122.667,-zł 

bb) wydatki majątkowe            - 

c) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 14.895,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące            14.895,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                14.895,-zł 

cb) wydatki majątkowe                      - 

   

10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. a stanowią dotację celową dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych przeznaczoną na realizację zadania pn. „Rekompensata 

należna przewoźnikowi z tytułu wykonywania kolejowych przewozów osób  

w ramach użyteczności publicznej" w kwocie 7.262.388,-zł (wydatki finansowane 

ze środków Funduszu Kolejowego - niewykorzystane środki z lat ubiegłych), 

2) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. a stanowią dotacje w kwocie 7.312.388,-zł, w tym: 

a) dotację celową na pomoc finansową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań związanych z organizacją i dotowaniem regionalnych 

kolejowych przewozów pasażerskich w relacji Kraków - Jasło i Nowy Sącz - 

Jasło (odcinek Jasło – granica województwa) w kwocie 50.000,-zł, 



- 10 - 

 

b) dotację celową dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

przeznaczoną na realizację zadania pn. „Rekompensata należna 

przewoźnikowi z tytułu wykonywania kolejowych przewozów osób  

w ramach użyteczności publicznej" w kwocie 7.262.388,-zł (wydatki 

finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa - 7.204.514,-zł,  

dotacji celowej z Województwa Świętokrzyskiego - 57.874,-zł), 

3) § 1 ust. 9 pkt 3 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadania pn.  

“Utrzymanie i rozwój Portalu w ramach Projektu "Trasy rowerowe w Polsce 

Wschodniej - promocja" w kwocie 20.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 9 lit. a stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie 148.610,-zł, w tym: 

a) dotację podmiotową dla Centrum Kulturalnego w Przemyślu z przeznaczeniem 

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych w kwocie 140.000,-zł, 

b) dotację celową dla Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację wskazanych zadań i programów - na 

organizację przedsięwzięć związanych z Rokiem Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w kwocie 8.610,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 9 lit. b stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych w kwocie 122.667,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 9 lit. c stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na realizację wskazanych zadań i programów  - na organizację 

przedsięwzięć związanych z Rokiem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w kwocie 

14.895,-zł, w tym dla: 

a) Muzeum  - Zamku w Łańcucie - 10.000,-zł, 

b) Muzeum Okręgowego w Rzeszowie - 4.895,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 4 stanowią wydatki przeznaczone na realizację projektu  

pn. „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP)" w ramach 



- 11 - 

 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020  

w kwocie 813.356,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu 

UE – 796.944,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 16.412,-zł),  

w tym realizowane przez: 

a) Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  -  

103.082,-zł – dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – Partnerów 

projektu, 

b) Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Rzeszowie 

– 710.274,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 7 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Liderzy kooperacji"  

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020  

w kwocie 56.174,-zł – dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 

Partnerów projektu (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu 

UE – 46.955,-zł  dotacji celowej z budżetu państwa – 9.219,-zł), 

3) § 1 ust. 7 pkt 8 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Domy z serc - wspieranie 

pieczy zastępczej" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 2.419.390,-zł, 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE  - 2.164.717,-zł, 

dotacji celowej z budżetu państwa – 254.673,-zł), w tym: 

a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – Partnerów projektu – 

880.000,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu – 1.539.390,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 6 stanowią wydatki Podkarpackiego Zespołu Placówek 

Wojewódzkich w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu  

pn. „Rozwijanie kompetencji kadry dydaktycznej w zakresie doradztwa 

edukacyjno - zawodowego (makroregion IV)" w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 w kwocie 175.998,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE  - 148.340,-zł,dotacji 

celowej z budżetu państwa - 27.658,-zł), 

5) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. b stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Liderzy kooperacji"  



- 12 - 

 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020  

w kwocie 308.844,-zł. 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania  

pn. „Modernizacja pojazdów szynowych w ramach przedsięwzięcia „Zakup, 

modernizacja, naprawy, przeglądy i rewizje pojazdów szynowych" w kwocie 

4.000.000,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 3 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych - beneficjentów osi priorytetowych I-VI RPO WP na lata 2014-2020 

realizujących projekty o charakterze rewitalizacyjnym - współfinansowanie  

z budżetu państwa dla j.s.t w kwocie 10.000.000,-zł (wydatki finansowane  

z dotacji celowej z budżetu państwa), 

3) § 1 ust. 7 pkt 6 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie w kwocie 128.000,-zł przeznaczone na realizację 

zadań, w tym: 

a) zakup infrastruktury serwerowej - 50.000,-zł, 

b) zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem - 30.000,-zł, 

c) zakup systemu zarządzania wydrukiem - 25.000,-zł, 

d) zakup systemu telekomunikacyjnego - systemu central telefonicznych urzędu - 

23.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 1 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych - beneficjentów osi priorytetowych I-VI RPO WP na lata 2014-2020 

realizujących projekty o charakterze innym niż rewitalizacyjny w kwocie 

4.000.000,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania  

pn. „Modernizacja pojazdów szynowych w ramach przedsięwzięcia „Zakup, 

modernizacja, naprawy, przeglądy i rewizje pojazdów szynowych" w kwocie  

w kwocie 3.674.190,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie w kwocie 22.840.326,-zł, w tym z przeznaczeniem 

na: 



- 13 - 

 

a) realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 893 Lesko - Baligród 

- Cisna polegająca na budowie mostu na rzece Hoczewka w km 27+688 wraz 

z przebudową/ rozbudową dojazdów, oraz rozbiórką i budową/ przebudową 

infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń budowlanych w m. Jabłonki”  

w kwocie 2.500.000,-zł, 

b) realizację zadania pn. „Regulacja stanów prawnych gruntów pod zadania 

inwestycyjne na sieci dróg wojewódzkich zarządzanych przez PZDW"  

w kwocie 4.000.000,-zł, 

c) wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych w kwocie 16.340.326 

określone zostają w ust 4 pkt 4, 

7) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. c stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych w kwocie 622.773,-zł, w tym dla: 

a) Powiatu Rzeszowskiego w kwocie 345.000,-zł z przeznaczeniem na realizację: 

aa) zadania pn. „Rozbudowa łącznika drogi ekspresowej S-19 – drogi 

powiatowej na odcinku od węzła Rzeszów–Południe do drogi krajowej nr 19 

– etap I” - 150.000,-zł, 

ab) zdania pn. „Rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granicy 

miasta Rzeszowa do węzła Rzeszów – Północ – etap I” -195.000,-zł, 

b) Powiatu Ropczycko - Sędziszowskiego z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Budowa łącznika autostrady A4 (węzeł Sędziszów Małopolski)  

z drogą krajową nr 94 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, budowlami  

i urządzeniami budowlanymi – etap I” w kwocie 277.773,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 5 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadań 

inwestycyjnych w kwocie 128.000,-zł, w tym na: 

a) wykonanie klimatyzacji w budynku przy ul. Sienkiewicza 86 w Tarnobrzegu - 

25.000,-zł, 

b) klimatyzacja dodatkowa w serwerowni głównej w budynku UMWP przy  

al. Ł. Cieplińskiego 4 - 13.000,-zł, 

c) wykonanie robót zgodnie z projektem „Przebudowa części pomieszczeń w holu 

głównym UMWP w Rzeszowie na potrzeby Kancelarii Ogólnej" - 90.000,-zł. 

9) § 1 ust. 9 pkt 7 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 7.476.816,-zł, w tym dla: 



- 14 - 

 

a) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie w kwocie 1.476.816,-zł z przeznaczeniem na realizację: 

aa) zadania pn. „Wymiana lamp operacyjnych i pił do cięcia mostka na Bloku 

Operacyjnym Kliniki Kardiochirurgii" – 388.982,-zł, 

ab) zadania pn. „Modernizacja i doposażenie Klinicznego Szpitala 

Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie na potrzeby 

funkcjonowania centrum urazowego dzieci" – 1.087.834,-zł, 

b) beneficjentów osi priorytetowych I-VI RPO WP na lata 2014-2020 

realizujących projekty o charakterze innym niż rewitalizacyjny w kwocie 

6.000.000,-zł, 

10) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. a stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Modernizacja 

pomieszczeń pierwszego piętra budynku przy ul. Hetmańskiej 9 w Rzeszowie 

wraz z wykonaniem sieci LAN oraz pracami towarzyszącymi” w kwocie 

140.000,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację inwestycji  

drogowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 22.919.229,-zł, w tym na: 

a) zadanie pn. „Budowa/przebudowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin-

Przeworsk-Grabownica Starzeńska na odcinku od DK 4 do miasta Kańczuga" 

w kwocie 17.027.881,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE - 14.473.700,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 

2.554.181,-zł), 

b) zadanie pn. „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 984 od  

m. Piątkowiec przez m. Rzędzianowice do ul. Sienkiewicza w Mielcu wraz  

z budową mostu na rzece Wisłoka" w kwocie 5.541.348,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 4.710.146,-zł,środków 

własnych Samorządu Województwa - 831.202,-zł), 



- 15 - 

 

c) zadanie pn. „Budowa obwodnicy m. Radomyśl Wielki w ciągu DW 984"  

w kwocie 350.000,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych samorządu 

województwa), 

2) § 1 ust. 7 pkt 5 stanowią wydatki przeznaczone na realizację projektu  

pn. „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP)" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 96.127,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących 

z budżetu UE – 49.608,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 

46.519,-zł), w tym realizowane przez: 

a) Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  -  

85.091,-zł, z tego: 

aa)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – Partnerów projektu – 

49.458,-zł, 

ab) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu – 35.633,-zł, 

b) Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Rzeszowie 

– 11.036,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt 8 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Domy z serc - 

wspieranie pieczy zastępczej" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

1.495.001,-zł, (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE  - 

1.337.632,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 157.369,-zł), 

4) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie w kwocie 16.340.326,-zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, w tym: 

a) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej nr 886 na odcinku pomiędzy 

planowaną obwodnicą miasta Sanoka a drogą krajową nr 28" w kwocie 

362.516,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 

308.138,-zł, pomocy finansowej otrzymanej od jst - 54.378,-zł), 

b) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Kolbuszowa i Werynia w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 875 Mielec–Leżajsk" w kwocie 4.601.596,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 1.195.024,-zł, 



- 16 - 

 

dotacji celowej z budżetu państwa - 210.885,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 3.195.687,-zł), 

c) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Dynów w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 835 Lublin–Przeworsk–Grabownica Starzeńska"  w kwocie 6.208.030,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 1.786.624,-

zł, środków własnych Samorządu Województwa - 4.421.406,-zł), 

d) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej nr 992 Jasło–Granica Państwa na 

odcinku pomiędzy drogą krajową Nr 28 a drogą krajową Nr 73"  

w kwocie 559.090,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa), 

e) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 861 Bojanów–

Jeżowe–Kopki na odcinku od skrzyżowania drogi krajowej 19 w m. Jeżowe 

do węzła S-19 Podgórze" w kwocie 1.576.510,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu UE - 1.162.651,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 210.038,-zł, pomocy finansowej otrzymanej od 

jst - 203.821,-zł), 

f) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 875 Mielec – 

Kolbuszowa - Leżajsk od końca obwodnicy m. Werynia do początku 

obwodnicy m. Sokołów Małopolski" w kwocie 850.662,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 368.789,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa - 481.873,-zł), 

g) zadania pn. „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 984 od  

m. Piątkowiec przez m. Rzędzianowice do ul. Sienkiewicza w Mielcu wraz  

z budową mostu na rzece Wisłoka" w kwocie 340.918,-zł (wydatki 

finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa), 

h) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej Nr 987 na odcinku od DK 94 przez 

ul. Księżomost do DP nr 1334 R" w kwocie 693.070,-zł (wydatki finansowane 

ze środków pochodzących z budżetu UE - 551.034,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 142.036,-zł), 

i) zadania pn. „Przebudowa / rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 na odcinku 

Kańczuga – Pruchnik" w kwocie 274.876,-zł (wydatki finansowane ze środków 

własnych Samorządu Województwa - 448,-zł, pomocy finansowej otrzymanej 

od jst - 274.428,-zł), 



- 17 - 

 

j) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Radomyśl Wielki w ciągu DW 984"  

w kwocie 350.014,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE - 12,-zł oraz środków własnych Samorządu Województwa – 

350.002,-zł), 

k) zadania pn. „Przebudowa / rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 865 Jarosław - 

Bełżec na odcinku od m. Zapałów do m. Oleszyce" w kwocie 60.045,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 1,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 60.044,-zł), 

l) zadania pn. „Przebudowa /rozbudowa DW 895 na odcinku Solina - Myczków  

i DW 894 na odcinku Hoczew – Polańczyk" w kwocie 462.999,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 393.548,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa - 69.451,-zł). 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2020 r. o kwotę 

18.026.195,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 18.026.195,-zł, w tym z tytułu: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

o kwotę 13.876.279,-zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 218.313,-zł, 

3) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 3.931.603,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 2 pkt 1 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy. 



- 18 - 

 

4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 w § 906 – 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 2 pkt 3 w § 905 - 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

 

§ 4 

 

Dokonuje się zmiany nazw zadań ujętych w budżecie Województwa Podkarpackiego 

na 2020 r. w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym: 

1) w rozdziale 92106 w planie dotacji celowej dla Teatru im. W. Siemaszkowej  

w Rzeszowie na realizację wskazanych zadań i programów. Zadanie  

pn. „Międzynarodowy Festiwal TRANS/MISJE - WSCHÓD SZTUKI-Rzeszów-

Batumi-Odessa-Wilno" otrzymuje nazwę "02. Międzynarodowy Festiwal 

TRANS/MISJE - WSCHÓD SZTUKI", 

2) w rozdziale 92114  w planie dotacji celowej dla Arboretum i Zakładu Fizjografii  

w Bolestraszycach na realizację wskazanych zadań i programów.  Zadanie  

pn. „XXIII Międzynarodowy Plener Artystyczny Wiklina w Arboretum 2020" otrzymuje 

nazwę “XVIII Międzynarodowy Plener Artystyczny Wiklina w Arboretum 2020 ". 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


